2022年10月

謹啓　時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、先般のご案内の通り、協和化学工業株式会社が製造販売しておりましたマグミット®錠およびマグ

ミット®細粒83％は、2022年10月１日付で「協和化学工業株式会社」から分社致しました新会社「マグミッ

ト製薬株式会社」へ製造販売承認を承継いたしました。

つきましては、新会社製品の出荷予定時期をご案内致します。併せまして、新会社製造分より、各製品の医

薬品コード、個装箱等に記載の製造販売元、住所、GS1コードの表示内容が変更となりますのでご案内致しま

す。移管後しばらくは市場に新旧会社製品が混在することとなり、大変ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご了

承賜りますようお願い申し上げます。

今後とも、より一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹 白

【ご案内の概要】
・新会社製品の出荷時期について

・製品個装箱への記載内容の変更について

・ ・ ・

制酸・緩下剤（酸化マグネシウム製剤）

マグミット製薬株式会社への製造販売承認の承継に伴う新会社製品出荷時期、
包装表示の変更および各種医薬品コード変更のご案内

1 KC22K08

【新会社製品の出荷時期について】
変更時期につきましては特約店様の在庫が無くなり次第、順次変更となりますので、品目により切り替わ
る時期が異なります。新会社製造品における製造番号・使用期限・出荷予定時期につきましては、医療関係
者向けWebサイトに最新情報を掲載いたします。

マグミット製薬株式会社販売品の初回製造番号および出荷時期

※新会社製品より、添付文書の同梱を廃止させて頂きます。在庫により旧会社製品が流通されますが、
旧会社製品には添付文書が同梱されております。

2

品目

マグミット®錠200mg

マグミット®錠250mg

マグミット®錠330mg

マグミット®錠500mg

マグミット®細粒83%

包装単位 製造番号 使用期限 出荷予定時期

PTP包装100錠 22K401 2025年８月 2022年11月以降順次

PTP包装1000錠

PTP包装100錠

PTP包装1000錠

22K401 2025年８月 2022年11月以降順次

22K703 2025年８月 2022年11月以降順次

22K701 2025年８月 2022年11月以降順次

バラ包装1000錠

PTP包装100錠

PTP包装1000錠

バラ包装1000錠

PTP包装100錠

PTP包装500錠

バラ包装500錠

22K505 2025年８月 2022年11月以降順次

22K019 2025年８月 2022年11月以降順次

22K020 2025年８月 2022年11月以降順次

22K026 2025年８月 2022年11月以降順次

22K804 2025年８月 2022年11月以降順次

22K818 2025年８月 2022年11月以降順次

22K806 2025年８月 2022年11月以降順次

0.4g×1050包 V22004 2025年10月 2022年12月以降順次

0.6g×1050包 R22003 2025年８月 2022年12月以降順次

0.8g×1050包 W22002 2025年10月 2022年12月以降順次

1.2g×1050包 S22002 2025年10月 2022年12月以降順次

バラ包装500g T22006 2025年10月 2022年12月以降順次

KC22K08

【製品個装箱等への記載内容の変更について】
1.  製造販売元の変更

2.  包装表示の変更
※マグミット®錠330mg 100錠包装の例です。
他規格、他包装およびマグミット®細粒83％も同様に変更致します。

１）個装箱と梱包ラベルに記載の製造販売元及び住所の記載を変更いたします。
２）一定期間、個装箱と梱包ラベルに「包装表示変更品」と表示いたします。

３）個装箱と梱包ラベルに表示のGS1コードを変更いたします。表示場所の変更はございません。
（別紙コード一覧をご参照ください）。

3

変更前 変更後

協和化学工業株式会社
香川県木田郡三木町井上2876-2

マグミット製薬株式会社
香川県木田郡三木町大字井上2876番地2

変更前 変更後

「包装表示変更品」と表示

製造販売元名称および住所の記載を変更

マグミット製薬株式会社　販売品

KC22K08

【各種医薬品コードの変更について】
※変更開始時期につきましては【新会社製品の出荷時期について】をご参照ください。

マグミット製薬株式会社販売品
※ 薬価基準収載医薬品コード、個別医薬品（YJ）コード、レセプト電算処理コードの変更はありません。

4

マグミット®錠200mg

1222241010101HOTコード
協和化学工業株式会社コードコード包装規格

PTP 100T
(10T×10)

マグミット製薬株式会社コード
1222241030101

732-01140-4統一商品コード 732-01016-2
(01)04987732012418調剤包装単位コード (01)04987732010186
(01)14987732011401販売包装単位コード (01)14987732010169
1222241010102HOTコード

PTP 1000T
（10Ｔ×100）

1222241030102
732-01145-9統一商品コード 732-01017-9

(01)04987732012418調剤包装単位コード (01)04987732010186
(01)14987732011456販売包装単位コード (01)04987732010186

マグミット®錠250mg

1147773050101HOTコード
協和化学工業株式会社コードコード包装規格

PTP 100T
(10T×10)

マグミット製薬株式会社コード
1147773110101

732-01120-6統一商品コード 732-01001-8
(01)04987732012210調剤包装単位コード (01)04987732010032
(01)14987732011203販売包装単位コード (01)14987732010015
1147773050102HOTコード

PTP 1000T
（10Ｔ×100）

1147773110102
732-01125-1統一商品コード 732-01002-5

(01)04987732012210調剤包装単位コード (01)04987732010032
(01)14987732011258販売包装単位コード (01)14987732010022
1147773050201HOTコード

バラ 1000T

1147773110201
732-01126-8統一商品コード 732-01004-9

(01)04987732012265調剤包装単位コード (01)04987732010056
(01)14987732011265販売包装単位コード (01)14987732010046

マグミット®錠330mg

1147780050101HOTコード
協和化学工業株式会社コードコード包装規格

PTP 100T
(10T×10)

マグミット製薬株式会社コード
1147780110101

732-01110-7統一商品コード 732-01006-3
(01)04987732012111調剤包装単位コード (01)04987732010087
(01)14987732011104販売包装単位コード (01)14987732010060
1147780050102HOTコード

PTP 1000T
（10Ｔ×100）

1147780110102
732-01115-2統一商品コード 732-01007-0

(01)04987732012111調剤包装単位コード (01)04987732010087
(01)14987732011159販売包装単位コード (01)14987732010077
1147780050201HOTコード

バラ 1000T

1147780110201
732-01116-9統一商品コード 732-01009-4

(01)04987732012166調剤包装単位コード (01)04987732010100
(01)14987732011166販売包装単位コード (01)14987732010091

〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰

KC22K08

5

マグミット®錠500mg

1173758060101HOTコード
協和化学工業株式会社コードコード包装規格

PTP 100T
(10T×10)

PTP 500T
(10T×50)

マグミット製薬株式会社コード
1173758110101

732-01130-5統一商品コード 732-01011-7
(01)04987732012319調剤包装単位コード (01)04987732010131
(01)14987732011302販売包装単位コード (01)14987732010114
1173758060102HOTコード 1173758110102
732-01131-2統一商品コード 732-01012-4

(01)04987732012319調剤包装単位コード (01)04987732010131
(01)14987732011319販売包装単位コード (01)14987732010121
1173758060201HOTコード

バラ 500T

1173758110201
732-01137-4統一商品コード 732-01014-8

(01)04987732012371調剤包装単位コード (01)04987732010155
(01)14987732011371販売包装単位コード (01)14987732010145

マグミット®細粒83％

1226126010401HOTコード
協和化学工業株式会社コードコード包装規格

HS 0.4g×1050包

マグミット製薬株式会社コード
1226126050101

732-01341-5統一商品コード 732-01019-3
(01)04987732014412調剤包装単位コード (01)04987732010209
(01)14987732013412販売包装単位コード (01)14987732010190
1226126010101HOTコード

HS 0.6g×1050包

1226126050201
732-01311-8統一商品コード 732-01021-6

(01)04987732014115調剤包装単位コード (01)04987732010223
(01)14987732013115販売包装単位コード (01)14987732010213
1226126010501HOTコード

HS 0.8g×1050包

1226126050301
732-01351-4統一商品コード 732-01023-0

(01)04987732014511調剤包装単位コード (01)04987732010247
(01)14987732013511販売包装単位コード (01)14987732010237
1226126010201HOTコード

HS 1.2g×1050包

1226126050401
732-01321-7統一商品コード 732-01025-4

(01)04987732014214調剤包装単位コード (01)04987732010261
(01)14987732013214販売包装単位コード (01)14987732010251
1226126010301HOTコード

バラ 500g

1226126050501
732-01336-1統一商品コード 732-01027-8

(01)04987732014368調剤包装単位コード (01)04987732010285
(01)14987732013368販売包装単位コード (01)14987732010275

【お問い合わせ】
マグミット製薬株式会社
営業部　学術情報課　（087）891－2533
（受付時間：月～金 9:00～17:00　祝祭日および当社休日を除く）

KC22K08